Sedangkan

khiyar asy-syarth menentukan, bahwa baik barang maupun nilai/ harga

barang baru dapat dikuasai secara hukum, setelah tenggang waktu khiyar

yang disepakati itu selesai.

Menurut Imam Abu Hanifah, Zufar ibn Huzail (728- 774 M), pakar

fiqih Hanafi dan Imam asy-Syafi'i (150- 204 H/767- 820 M), tenggang

waktu dalam khiyar asy-syarth tidak lebih dari tiga hari. Hal ini sejalan

dengan hadis yang berbicara tentang khiyar asy-syart, yaitu hadis tentang

kasus Habban ibn Munqiz yang melakukan penipuan dalam jual-beli,

26

sehingga para konsumen mengadu kepada Rasulullah SAW.